RATIFICO, para os fins do artigo 26, da Lei n.º 8.666/1993, e suas posteriores
alterações, a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com arrimo no art. 26, II c/c art. 13, VI,
do referido diploma legal.

Deixe-se certo que a contratação importará no pagamento da quantia de R$
3.150,00 (três mil, cento e cinquenta reais) à empresa Stex- Desenvolvimento Empresarial
LTDA,  visando ministrar  o  Curso  “Implantação  de  Indicadores  de  Desempenho  na
Prática”,  na modalidade EAD,  para  03 (três)  servidores  da  Assessoria  de  Planejamento  e
Gestão Estratégica, com carga horária de 12 h, a ser realizado nos dias 12 e 13 de novembro de

[...]

Processo SEI nº 0009045-79.2020.6.18.8000. CO N T R AT A DA :
CEARÁ TAXI AÉREO LTDA, CNPJ nº 03.003.930/0001-97. OBJETO: serviço de táxi aéreo para
apoio ao procedimento denominado "Votação Paralela", nas Eleições Municipais 2020.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 28.500,00 (vinte e oito mil e quinhentos reais), conforme
estabelecido na proposta apresentada pela CONTRATADA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de Trabalho nº 02.061.0033.4269.0001 - Pleitos Eleitorais, sob Elemento de
Despesa n° 3.3.90.33 - Passagens e Despesas com Locomoção. FUNDAMENTO LEGAL:

[...]

Processo SEI 0020955-06.2020.6.18.8000. OBJETO: contratação da empresa para ministrar
o Curso "Implantação de Indicadores de Desempenho na Prática", na modalidade EAD, para
03 (três) servidores da Assessoria de Planejamento e Gestão Estratégica, com carga horária
de 12 h. Valor: R$ 3.150,00 (três mil, cento e cinquenta reais). Dotação Orçamentária:
Programa de Trabalho 02.122.0033.20GP.0022 - Julgamento de Causas e Gestão
Administrativa - Capacitação, Elemento de Despesa nº 3.3.90.39 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica. Contratada: Stex- Desenvolvimento Empresarial LTDA, CNPJ/MF:

[...]

Prédio Anexo ao Edifício-Sede do TRE-PI, na Praça Des. Edgard Nogueira, Código Único nº
0.817.187-4, segundo a estrutura tarifária horossazonal verde. Valor: O valor da despesa é
estimado em R$ R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) mensais, perfazendo o valor de R$
480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais), para um período de 12 (doze) meses.
Dotação Orçamentária: 02.122.0570.20GP.0022 - Julgamento de Causas e Gestão e
Administração e 02.061.0570.4269.0001 - Pleitos Eleitorais; Elemento de Despesa nº
3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

[...]

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo SEI 0021174-19.2020.6.18.8000. OBJETO: Contratação de fornecimento de energia
elétrica para o novo prédio do Fórum Eleitoral desta Capital, segundo a estrutura tarifária
horossazonal verde. Valor: O valor da despesa é estimado em R$ 12.500,00 (doze mil e
quinhentos reais) mensais, perfazendo R$ 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais) no
período de 60 (sessenta) meses. Dotação Orçamentária: 02.122.0570.20GP.0022 -
Julgamento de Causas e Gestão e Administração e 02.061.0570.4269.0001 - Pleitos
Eleitorais; Elemento de Despesa nº 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa

[...]

direito da contratada à repactuação, quando da homologação da nova convenção coletiva
de trabalho da categoria, nos termos da Cláusula Décima Quinta do termo originário.
VALOR: O custo total do termo aditivo, em decorrência da prorrogação do contrato pelo
período de 12 (doze) meses, importa a quantia de R$ 755.426,82 (setecentos e cinquenta
e cinco mil quatrocentos e vinte e seis reais e oitenta e dois centavos). DOTAÇ ÃO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020110400206